
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.271 Segunda-feira, 30 DE JANEIRO DE 2023

5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) CARLA CRISTINA FERREIRA DE 
OLIVEIRA , Matrícula 57195637-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
com lotação no (a) URE MARCELO CANDIA, mês de Licença Prêmio, 02 
(dois) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 10.03.2014 A 
09.03.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.06.2023 A 01.07.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 27.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 899727

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 1
Valor Total: R$ 48.123,23 (quarenta e oito mil cento e vinte e três reais e 
vinte e três centavos).
Data da Assinatura: 27/01/2023
Vigência: 27/01/2023 à 27/03/2023
Classificação do Objeto: locação
Justificativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 03 (três) 
meses, conforme Aplicação da cláusula de acréscimos e supressões do va-
lor, nos termos do § 1º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93, para realizar 
o serviço de reparo no imóvel onde funciona o CAPS III Grão Pará.
Contrato: 53
Exercício: 2022
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 3390-39
Fonte do Recurso: 01659000032
Origem do Recurso: Federal
Contratado:
EMPRESA: CONSSERV CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI
CNPJ: 37.844.010/0001-13
Representante: ALDO MODESTO PINHEIRO JUNIOR
CPF: 517.119.312-68
End.: Rua dos Mundurucus 3736 sala C, Belém/PA
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 899735

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

Termo Aditivo: 1 Contrato Nº: 002/2022/8ºCRS/SESPA/Breves
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 meses, 
nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Referente ao 
processo nº 2021/1434515. Objeto: Contratação de Empresa de Navega-
ção Especializada em Transporte Intermunicipal de Passageiros.
Data de Assinatura: 27.01.2023.
Vigência: 01.03.2023 a 29.02.2024
Contratada: MARAJÓ NAVEGAÇÃO COMÉRCIO E TRANSPORTE DE PASSA-
GEIROS LTDA, CNPJ 41.634.948/0001-86.
Endereço: Avenida Bernardo Sayão, 2000, CEP: 66030-120 – Jurunas - Belém/PA.
Ordenador Responsável:
Ana Ângela Fialho Félix
Diretora do 8º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 285/2021-CCG

Protocolo: 899610

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO:
PORTARIA Nº 04 DE 25 DE JANEIRO DE 2023
CONCEDER ao servidor JOSÉ WALDO MENDES PANTOJA, Matricula nº 
5127734-1, ocupante do cargo de AG. DE PORTARIA, lotado na U. M. de Li-
moeiro do Ajurú/13ºCRS, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período 
de 01 de Março de 2023 a 24 de Abril de 2023, referente ao triênio 11 de 
Março de 2009 a 10 de Março de 2012.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Em: 25.01.2023
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 899699

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO:
PORTARIA Nº 04 DE 20 DE JANEIRO DE 2023
CONCEDER a servidora ESMERALDA CORRÊA DOS SANTOS, Matricula nº 
5105293-1, ocupante do cargo de AG. PORTARIA, lotada no Escritório Re-
gional/13ºCRS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 03 de Abril 
de 2023 a 02 de Maio de 2023, referente ao triênio 04 de Julho de 2010 a 
03 de Julho de 2013.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE. 20.01.2023
Helius Cezar Tocantins de Souza
Diretor do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 898699

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA Nº 063/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1461939 de 12/11/2022.
COSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
MARIA MADALENA RIBEIRO DINIZ, Auxiliar de Laboratório, matricula n° 
3257576/1, lotada no Centro de Analises Clinicas, referente ao 5º triênio 
de 01/08/1989 a 31/07/12/1992 (30 dias) e 6º triênio de 01/08/1992 a 
31/07/1995. (60 dias)
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de licença prêmio, sendo 30 (trinta) dias do 
5º triênio e mais 30 (trinta) dias do 6º triênio, a servidora MARIA MADALE-
NA RIBEIRO DINIZ, Auxiliar de Laboratório, matricula n° 3257576/1, per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período 
de 02/03/2023 a 30/04/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de janeiro de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 899991

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°012/2023 – HOL
SRP Nº010/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECI-
MENTO DE SELANTE DURAL EM GEL, visando atender as necessidades 
institucionais do Hospital Ophir Loyola – HOL, conforme especificações, 
prazos e quantidades dispostas no Termo de Referência, anexo ao Edital 
do certame
Data: 09/02/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de janeiro de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 900039
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
Pregão Eletrônico N°196/2022 – HOL
Objeto: Serviço de monitoramento individual por dosímetro, incluindo 
monitores individuais ionizantes (tórax) e padrões, por um período de 12 
(doze) meses,
por prestador credenciado à CNEN
Data: 09/02/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de janeiro de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL

Protocolo: 899525

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 055/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.741 de 19.04.2017, publicado no DOE: 
33.358 de 20.04.2017 que disciplina o Processo Seletivo Simplificado para 
a contratação de servidor temporário.


